
 1 

 

Smlouva o dílo 
 

 
 
Grant Thornton Advisory s. r. o. 
se sídlem Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, sp. zn. C 317580 
za kterou jedná  , jednatel 
IČ: 08358991 
DIČ: CZ08358991 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Č. účtu:  
(dále jen “Zhotovitel“) 
 
a 
 
Statutární město Plzeň 
náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
IČ: 00075370 
DIČ: CZ00075370 
(dále jen „Objednatel“) 
 
Kontaktní adresa: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 
organizace, Klatovská třída 10 a 12, 301 00 Plzeň 
 
Zhotovitel a Objednatel (dále společně „smluvní strany“) uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva“) podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 

čl. I. 
Předmět Smlouvy 

  
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci díla, 

kterým se pro účely této smlouvy rozumí „Studie řešení mikromobility v Plzni“ (dále 
jen „Dílo“).   

 
2. Zhotovitel se zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, k provedení Díla na 

svůj náklad a nebezpečí a Objednatel se zavazuje k převzetí Díla a zaplacení ceny za 
jeho provedení. 

 
čl. II. 

Předmět Díla 
 
Předmětem této Smlouvy je zpracování Díla, a to zejména v následujícím rozsahu:    

(a) Prověření a doložení existujících řešení mikromobility, jejích přínosů a limitů pro 
Objednatele, a to zejména: 

− doložení referencí z dalších českých i zahraničních měst, používané 
systémy a nástroje podpory, či regulace mikromobility a výsledné přínosy; 

− prověření a doložení přínosu mikromobility v otázce posílení její role 
v rámci dělby přepravní práce; 



 2 

− prověření a doložení přínosu z hlediska zajištění prostorové efektivity a 
zvýšení podílu ploch pro pěší jako nositele socio-ekonomické aktivity ve 
městě; 

− prověření a doložení ekonomických přínosů (snížení intenzit IAD, zvýšení 
socio-ekonomické aktivity, snížení nákladů na infrastrukturu); 

− prověření a doložení přínosu z hlediska měkkých parametrů, tj. 
spokojenosti obyvatel, image Objednatele. 

(b) Vytvoření strategie a systému pro zajištění potřeb a regulace mikromobility na 
území Objednatele, a to zejména: 

− zhodnocení potřeby a potenciál Objednatele v oblasti mikromobility (vč. 
zohlednění potřeb regionu) v kontextu se zpracovanou rešerší; 

− analýzy stávající služby; 

− rozlišení druhů mikromobility v dimenzi prostředek (kolo, elektrokolo...) a 
oprávnění pro použití (vlastní / sdílené) myslitelných v podmínkách 
Objednatele;  

− zhodnocení možností podpory mikromobility v konkrétním případě 
Objednatele; 

− návrh systému a strategie pro přístup k potřebám a regulaci mikromobility, 
zejména ve vztahu ke komerčním sdíleným službám; 

− vyhodnocení a odhad přínosů pro Objednatele; 

− vyhodnocení a návrh technického, organizačního řešení, případně návrhu 
na úpravu legislativy. 

 

Bližší podmínky zpracování Díla a jeho specifikace jsou uvedeny v příloze, která tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy, a dále vzejdou ze vzájemných jednání smluvních stran.  
 
 

čl. III. 
Termín a místo plnění, předání a převzetí 

 
1. Zhotovitel se zavazuje k provedení Díla, tedy k jeho dokončení a předání Objednateli, 

nejpozději do 30. 6. 2022, tzn., že nejpozději do 30. 6. 2022 musí být Dílo provedeno 
kompletně tak, jak je blíže vymezeno v čl. II. této Smlouvy. Nejdéle k 30. 4. 2022 bude 
Zhotovitelem předán Objednateli k jeho odsouhlasení koncept Díla. Objednatel se 
zavazuje k předloženému konceptu Díla vyjádřit ve lhůtě maximálně 30-ti dnů.  
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel je oprávněn předat řádně provedené Dílo 
i před termínem stanoveným v předchozím odstavci tohoto článku. 

 
3. O předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany předávací protokol. 
 
4. Místem plnění pro předání a převzetí Díla je kontaktní adresa Objednatele uvedená 

v hlavičce této Smlouvy. 
 
5. Vlastníkem Díla je od samotného počátku Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na 

zhotovovaném Díle, a to až do doby řádného provedení Díla. Vlastnické právo k Dílu 
přechází ze Zhotovitele na Objednatele převzetím Díla.  

 



 3 

6. Dílo bude předáno v tištěné podobě v počtu 4 ks a digitální podobě (formát PDF). Dále 
bude v rámci Díla zpracováno resumé materiálu v podobě letáku max. 2xA4. 

 
7. Součástí Díla je i účast Zhotovitele na projednání Díla, předpokládají se minimálně 3 

jednání na území města Plzně a 1x prezentace v Komisi Rady města Plzně pro 
dopravu. 

 
 

čl. IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení předmětu Díla specifikovaném 

v  čl. II. této Smlouvy cenu v celkové výši 450 000,- Kč bez DPH.  
 

2. Cena Díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná pro celý rozsah předmětu Díla, 
obsahuje veškeré náklady na provedení Díla a platí po celou dobu realizace Díla. 
 

3. Navržená cena Díla se považuje za cenu maximální a cenou konečnou. O změně ceny 
Díla v průběhu jeho realizace již nebude dále jednáno.  

 
4. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy. 

 
5. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu Díla na základě řádně vystaveného platebního 

dokladu (dále faktury). Na faktuře musí být uveden datum uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

 
6. Právo fakturace vzniká Zhotoviteli řádným provedením Díla v souladu s čl. II. této 

Smlouvy, tedy jeho dokončením a předáním bez vad Objednateli. Právo fakturace však 
vzniká jen za předpokladu řádně vystavené faktury Zhotovitelem. 

 
7. Vznese-li při předání Díla Objednatel vůči Zhotoviteli oprávněné výhrady, Zhotovitel 

odstraní vady Díla ve lhůtě Objednatelem stanovené a teprve po jejich odstranění se 
má za to, že bylo Dílo provedeno řádně. 

 
8. Smluvní strany se dohodly, že zjistí-li Objednatel ve lhůtě splatnosti u předaného a 

převzatého Díla vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit a platbu za Dílo pozastavit 
až do data odstranění vady, a to i tehdy převzal-li Dílo bez výhrad. 

 
9. Splatnost všech platebních dokladů je 14 dnů od jejich doručení Objednateli. 

 
10. V případě, že (i) Zhotovitel je nebo byl ke kterémukoli dni uskutečnění zdanitelného 

plnění podle této Smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebo (ii) jakákoli úplata za zdanitelné plnění 
Zhotovitele podle této Smlouvy je splatná na jiný účet než účet Zhotovitele, zveřejněný 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, potom je Objednatel oprávněn 
uhradit za Zhotovitele daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění na účet 
příslušného správce daně. Závazky Objednatele se tím považují za splněné v částce 
uhrazené správci daně a ke dni takové úhrady. 
 

11. Bude-li Objednatel v prodlení s placením ceny za Dílo dle tohoto článku, je povinen 
uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. Bude-li Objednateli v prodlení po dobu delší než (20) dvacet dnů, je Zhotovitel 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

 



 4 

12. Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla v termínu dle čl. III. této Smlouvy, 
je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za Dílo za 
každý den prodlení. Bude-li Zhotovitel v prodlení po dobu delší než (20) dvacet 
dnů, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

  
 

čl. V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit předmět Díla dle této Smlouvy s veškerou odbornou 

péčí, chránit jemu známé zájmy Objednatele a informovat Objednatele průběžně 
o plnění předmětu Díla dle této Smlouvy.  

 
2. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a veškeré 

informace a podklady potřebné k plnění předmětu Díla dle této Smlouvy. 
 
3. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat 

k plnění Předmětu Smlouvy.  
 
4. Každá ze smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat 

vzájemné předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, 
podkladů a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách 
pověřených k výkonu komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze smluvních stran 
oprávněna pouze písemným (a nikoliv jiným) oznámením, předaným druhé smluvní 
straně, provést změnu či doplnění. Smluvní strany sjednaly, že takové změny a 
doplnění nejsou považovány za změny této Smlouvy a nebudou prováděny formou 
dodatku k této Smlouvě. 

 
Kontaktní osobou na straně Zhotovitele je: 
 
E-mail:  
 
Kontaktní osobou na straně Objednatele je: 
 
E-mail:  

 
 
 

čl. VI. 
Chráněné informace a osobní údaje 

 

1. Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze Smluvních stran při plnění povinností dle této 
Smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv 
jiným způsob sděleny třetí osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sdělení 
veřejně známé nebo informací, které Smluvní strany získaly od třetích osob. 

2. Zhotovitel je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference 
následující typy údajů:  

 název projektu; 

     název Objednatele; 

 stručný popis vykonané práce v rozsahu předmětu této Smlouvy. 

 



 5 

3. Pro účely efektivní komunikace mezi Smluvními stranami a případně pro účely plnění 
Smlouvy či zákonných povinností Smluvní strany v nezbytném rozsahu shromažďují a 
zpracovávají osobní údaje kontaktních osob a/nebo jiných subjektů údajů uvedených v 
této Smlouvě či se jinak podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní údaje jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s 
touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání 
práv a povinností ze Smlouvy, případně po dobu nutnou pro jejich uchovávání v 
souladu s příslušnými právními předpisy.  

 
4. Smluvní strany si navzájem odpovídají za veškerou újmu, kterou si navzájem způsobí 

porušením svých povinností při anebo v souvislosti se zpracováním osobních údajů, 
počítaje v to i pravomocně uložené sankce (pokuty), či náhrady újmy, které bude 
Objednatel nebo Zhotovitel jako správce v důsledku porušení povinnosti Zhotovitele 
nebo Objednatele povinen uhradit. Takové sankce (pokuty), újmy, či náhrady újmy je 
Zhotovitel nebo Objednatel povinen nahradit protistraně na základě písemné výzvy, a 
to do 10 (deseti) dnů od obdržení takové výzvy. 

 
5. Zhotovitel bude zpracovatel osobních údajů, které mu případně předá Objednatel 

(Správce osobních údajů) v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy (viz článek I. této 
Smlouvy). Pro vyloučení pochybností se zde nejedná o osobní údaje uvedené 
v odstavci 3. V tomto případě Smluvní strany uzavřou samostatnou smlouvu o 
zpracování osobních údajů, která bude upravovat podmínky zpracování v souladu 
s požadavky platných právních norem a předpisů. 

 
 

čl. VII. 
Společná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání smluvních stran. Jakékoliv projevy 

smluvních stran učiněné při jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí být 
interpretovány v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy. Na právní vztah 
založený touto Smlouvou nebude aplikována jakákoliv mezi smluvními stranami 
zavedená praxe či zvyklosti zachovávané obecně nebo v odvětvích týkajících se 
předmětu plnění dle této Smlouvy. Výslovně se stvrzuje, že mezi smluvními stranami 
nejsou zavedeny žádné obchodní zvyklosti či praxe. 
 

2. Smluvní strany se zavazují v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaložit 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou 
cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy 
odstoupit nebo způsobující neplatnost či zdánlivost ustanovení této Smlouvy. 

 
3. Smluvní strana, která způsobí druhé smluvní straně škodu, se zprostí odpovědnosti 

k náhradě této škody i v případě, kdy jí splnění povinnosti ze Smlouvy zabránila 
mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli 
v době, kdy byla v prodlení s plněním svých povinností, avšak pouze od okamžiku 
vzniku takové překážky. 

 
4. Dnem předání Díla přechází na Objednatele samostatně oprávnění předmět Díla užívat 

všemi způsoby v neomezeném rozsahu, včetně oprávnění dále zpracovat příslušné 
části Díla a pořizovat jejich rozmnoženiny ve smyslu § 2376 odst. 4 a 5 občanského 
zákoníku (dále jen „licence“). Objednatel není povinen licenci využít.  

 
5. Zhotovitel uděluje Objednateli bezplatnou výhradní licenci pro časově a teritoriálně 

neomezené užití Díla. Součástí výhradní licence je oprávnění Objednatele upravit či 



 6 

jinak měnit Dílo, jeho název nebo označení autora, oprávnění spojit autorské dílo s 
jiným dílem, jakož i zařadit jej do díla souborného.  

 
 

čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského 

zákoníku v platném znění. 
 

2. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. V jiné formě není možné tuto Smlouvu 
změnit.  
 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
Objednatel. 

 
5. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.    
 

6. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou do okamžiku splnění všech práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. Závazek chránit informace dle čl. VI. trvá i po 
skončení trvání Smlouvy. 

 
7. Tato Smlouva se sepisuje ve (2) dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po (1) jednom vyhotovení Smlouvy.  
 
 
 
Příloha: Zadávací podmínky pro zpracování Studie řešení mikromobility 
 
 

 
 
 
 
 
 

V Praze, dne 14. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 
 .................................................................................................................................  

vlastnoruční podpis 

 
jednatel 

 

V Plzni, dne 14. 12. 2021 
 
 
 
 

 
 

 ..................................................................................................................................  

vlastnoruční podpis 

 
Ředitel Technického úřadu Magistrátu města 

Plzeň 

 



 7 

Příloha 
 

Zadávací podmínky pro zpracování 
Studie řešení mikromobility v Plzni 
 
 
Prostředky mikromobility: jízdní kola, koloběžky, tříkolky, jednokolky, další vícekolé 
prostředky, skateboardy, in-line brusle ad. (v textu dále označováno jako kola 
souhrnně pro všechny prostředky) vše s pohonem lidskou silou i s pomocným 
pohonem (elektro, benzín ad.) 
 
▪ Základní cíle studie: 

- zhodnotit potřeby a potenciál města Plzně v oblasti mikromobility (vč. 

zohlednění potřeb regionu) 

- zanalyzovat stávající služby 

- navrhnout systém a strategii pro přístup k potřebám a regulaci mikromobility 

- vyhodnotit a navrhnout technická a legislativní řešení 

- zhodnocení vlivu podpory mikromobility na snížení IAD, přínosu pro 

spokojenost obyvatel, image města, ekologii 

- rozlišení druhů mikromobility v dimenzi prostředek (kolo, elektrokolo...) a 

oprávnění pro použití (vlastní / sdílené) myslitelných v podmínkách města a 

odhad jejich přínosu v otázce snížení intenzity IAD 

▪ Obsah studie: 
- kategorizace prostředků mikromobility 

- kategorizace uživatelů, určení preferovaných a zvýhodněných skupin 

- cílové skupiny pro veřejné služby mikromobility a nástroje pro jejich motivaci k 

přechodu k mikromobilitě 

- ukotvení v legislativě 

o provozní podmínky na komunikacích pro jednotlivé druhy mikromobility 

(viz dokumenty MD ČR) a jednotlivé druhy komunikací 

o místní podmínky  

▪ pro umísťování parkovacích hnízd 

▪ individuální parkování půjčených prostředků 

▪ právo města provozy regulovat / omezovat 

- řešení v rámci modal split a vazba na ostatní druhy dopravy 

- technické požadavky 

o na cyklostezky a komunikace 

o na technickou infrastrukturu 

▪ parkování 

▪ nabíjení 

o na prostředky 

▪ max. rychlosti, systém parkování  

o ostatní – např. přeprava ve veřejné dopravě 



 8 

o identifikace "jednoduchých kroků" které mohou přispět k rozvoji 

mikromobility bez budování infrastruktury (např. stojany na sloupech a 

podobná drobná řešení s obrovským dopadem, ale i komunikace města 

vysvětlující potřebu mikromobility, zvýhodnění nákupu kol pro 

obyvatele, a mnoho dalších) 

- systémové požadavky na financování systému u sdílených prostředků 

o investice – město | provozovatel 

o provoz– město | provozovatel 

o tarifní podmínky – role města 

- regulační podmínky 

o počty prostředků (i provozovatelů) 

o cenová politika 

▪ odbavovací nosiče (Plzeňská karta ad.) 

▪ vazba na tarif veřejné dopravy a zvýhodněné produkty 

o určení provozních podmínek 

▪ časové limity pro stání prostředků 

▪ Součástí zakázky je dále: 
- odevzdání tištěné verze studie (4x) a digitální podoby 

- zpracování resumé materiálu v grafické podobě „letáku“ na max. 2xA4 

- účast na jednáních (min. 3 jednání v rámci úřadů MMP + prezentace na 

Komisi dopravy RMP) 


